
01/08/2023 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 4288

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 783

RESOLUÇÃO AD REFERENDUN 008/CMS/2023
Publicação Nº 5011529

RESOLUÇÃO AD REFERENDUN
008/CMS/2023

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Laguna/SC, em sua Reunião Extraordinária, realizada no dia 19 de maio de 2023, no uso 
de suas competências regulamentais e atribuições conferidas pela Lei nº 1.802 de 29 de abril de 2015, Lei nº 8.080 de 19 de setembro de 
1990 pela Lei 8.142 de 28 de dezembro de 1990, Lei Complementar nº 141 de 13 de janeiro de 2012, decreto no 5.839 de 11 de julho de 
2006, e em consonância com a resolução nº 564 do Conselho Nacional de Saúde, resolve:

Aprovar e dar efeito a resolução AD-REFERENDUN Nº 008/2023, que determina a contratação imediata de 01(um) Fisioterapeuta, conforme 
memorando nº 12.617/2023 da Secretaria Municipal de Laguna para atendimentos domiciliares.

Laguna, 26 de julho de 2023.
Nivaldo Rodrigues
Vice-Presidente do CMS-Laguna.

Samir Azmi Ibrahim Muhammad Ahmad
Prefeito Municipal de Laguna

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS - EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 
01/2023 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Publicação Nº 5011443

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE TÍTULOS
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2023 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

O MUNICÍPIO DE LAGUNA, vem através do presente, tornar público o resultado preliminar da prova de títulos do Processo Seletivo Simplifi-
cado nº 01/2023 da Secretaria Municipal de Saúde, para a contratação temporária de Médicos para o Município de Laguna/SC, nos termos 
da tabela de classificação que segue:
NOME CLASSIFICAÇÃO
DAIANA DOZOL DE ANDRADE GOULART 1º
RAISSA CAMPELO ESTEVES MARANHA 2º
DANIELA HEERDT CORREA 3º
ANA CLARA BARZAN DE SOUZA 4º
YAN BRUSTOLON LINDBERGH 5º
GESSYCA BECKER 6º
ISABELLE ARIANE WAGNER 7º
LUIZA OCAMPOS CID FERNANDES 8º
MARCIA TISCZ DE VARGAS DA SILVA 9º
ANNE IZABELLY DE AGUIAR CABRAL MARTINS SOUZA 10º
TIAGO FRATONI SOUZA 11º
AYRES VINICIUS GOULART FERREIRA 12º
CARLOS CESAR DA SILVA FILHO 13º
LARISSA FIGUEIREDO PAES 14º
WILLIAN JOSE PIANEZZER 15º
LETICIA ROLMÃO CASCAES 16º
HAROLDO L. DE OLIVEIRA NETO 17º
ALYSSON MADRUGA DE LIZ 18º
TALES PEREIRA COSTA 19º
YAN BRUSTOLON LINDBERGH 20º
LUIZ V. A. ZAPELINI 21º
EULER DE ALMEIDA SCREMIN 22º
FELIPE COMIN 23º
LUNARA MARIA BRESEK 24º
CAMILLA MELOTTI BERKEMBLOCK 25º
STHEFANY EUFRAZIO BITENCOURT 26º
TALIA CASSIA BOFF 27º
LUIZA MOUSQUER LEAL 28º
LAIS CRUZ LIMA 29º

Nos termos do item 6.1 do Edital, os candidatos têm o prazo de 02 (dois) dias úteis a partir da publicação desta lista classificatória prelimi-
nar para interporem recurso por escrito, o qual deverá ser dirigido à Secretaria Municipal de Saúde, localizada na Rua Nereu Ramos, nº 87, 
bairro Magalhães, ao lado da Policlínica Municipal, do horário das 07:00 às 13:00 horas, mediante a apresentação fundamentada das razões 
de sua irresignação, cientes de que poderão dirimir dúvidas e ter acesso às suas notas no mesmo local.



01/08/2023 (Terça-feira) DOM/SC - Edição N° 4288

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 784

Laguna/SC, 1º de agosto de 2023.
Silvana Vieira
Secretária Municipal de Saúde


